¶ Erto queritur. † Quid si
statutū vel lex cōtin. ex: vt
locū habeat in p̄sentib;:
p̄teritis z futuris. Nū-
quid in lite inchoata tē-
pore illius statuti feref

sententia fm illud statutū: an vero fm
statutū q̄ primo vigeat. z primovf: q̄
determinari dz lis fm nouum statutū
cuius tpe lis inchoata erat: q̄ dicit i p̄-
terito. ff. de legi. l. leges. † Nōnūq; ei lex
ad p̄terita trahitur. c. cū in cunctis. §.
sane extra de electio. ¶ Ecōtra q̄ nō in
auf. vt cū de ap. cog. in prin. Nā ex illis
verbis v̄r statutū posse referri ad litem
inchoatā: q̄ illa p̄cedētia etiā in statu-
to nō p̄dente in iudicio. vt in. d. p̄nci.
Ad idem auf. de iure iuran. a mo. prest.
in p̄nci. et in. §. j. et in auf. de nupt. in fi-
ne. j. colum. Nōus enim constituto vel
lex de sui natura trahitur ad p̄ceden-
tia. vt probatur extra de offi. delega. c.
penult. lib. vj. fm Joan. andre. et. C. de
testi. l. forma. Sed circa hoc distinguet

¶ Adde de
hoc p̄ Ma-
the. mathe.
sing. cxi. lci.
nota q̄ vbi-
cūq; z quod
notauit apo-
stol. ad pa-
nor. l. c. cū in
cā. nu. xi. in
apost. i ver.
requirat. de
lura calū.

qz aut lex p̄dit ante litis p̄est. aut post. p̄rio casu aut factū sup q̄ lis inchoat p̄cessit p̄ditionē legi: aut post legē iā edictā factū iā supuenit. si factū p̄cessit legi cōditionē: vt qz cōuenerat factū: vel cōtractus anteq̄ lex ederetur: tunc illud factū seu ille actus debet terminari s̄m veteres. vt no. C. de leg. l. leges. et in auz. vt cū de appel. cog. in prin. et hoc est verū siue lis siue iudiciū nullo modo erat inchoatū super illo: siue p̄debat super eo iudiciū. In sc̄bo vero casu qn̄ lite iā cōtestata superuenerit factū vel cōtractus: tunc non est dubium: quia tanq̄ postea contingens debet terminari s̄m l. nouā precedentē. et ita loquit. l. leges. et hoc qn̄ simpliciter. l. loquit. si aut̄ dixerit: qz habeat locū in presentibus et futuris: tunc licet factū vel contractus p̄cesserit legem: si tñ erat in iudicio introductum: et in iudicio pendet. dic qz ad il lam. l. nouam trahitur cū sit precedens arg. ff. ad tre. l. j. sed si non est lis inchoata. l. superueniēs locus non habet: vt ex predictis patet. vel dic qz si lex dicit: qz habeat locū in p̄sentibus: p̄teritis: et futuris: tūc ad oīa trahitur siue inchoata siue nō. vt no. 3. in. extra de testi. c. cognouistis. nisi sit per statutū terminata. C. de fide instr. l. contractus. et. C. de fructu. et li. expen. l. terminato. et sentē tiam rescin. nō po. l. fi. Sed qn̄ lex dicit: qz habeat locum in presentibus et futuris tunc ad litem inchoatam tñ trahit. l. f. C. de sacrosan. eccle. qz lis pendet donec finis imponatur per sentē tiam difinitiuam. ff. de re iud. l. j. et dic qz. l. noua trahit ad delicta ante cōmissa: si talia sunt q̄ per. l. specificentur. vel sint per legem nature vel diuinā prohibita: q̄uls in. l. nil de p̄teritis dicat. extra de vsu. c. cū tu. C. eo. ti. l. pe. t̄ sed qd si cōcedat ali cui gratia: vel priuilegiū: v̄l sit reformatio: et b̄: qz valeat nō obstāte statuto: nūquid si postea fiat nouū statutū in derogationē predictoy valebit gratia: v̄l reformatio: an valebit statutū subsecūens. Et v̄l qz statutū nouū valeat: qz gr̄a vel reformatio v̄l cōsiderasse effectū statutū: tūc viget: nō futuri. ff. de. p̄. obli. l. cū stipular. §. si cū stipulatio. b̄ au. et ar. le.

l. sita. ff. de le. iij. l. his p̄bis. de verb. sig. l. bene. §. hoc sermone. ecōtra qz nō: quasi oīs effectus cuiuscūqz statuti: et imposteruz sunt sublati. ff. de libe. et posth. l. placet et no. in. l. si seruit. ij. rñ. so. ff. de serui. ru. p̄ed. et l. si mihi et tibi. §. in litibus. de leg. j. et qz ius mihi quesitū a me sine culpa nō auferrī nō p̄t. ff. de bono. posses. cōtra tabu. l. si post mortē: ad finē. ad idē facit qz no. xx. q. v. p. totū. Rñ. est tñ qz in cōstitutione hui⁹ gr̄e vel priuilegiū cōcessi sūt vocādi hi q̄ ex hoc ledūtur. ff. de aqua. plu. ar. l. in cōdēnādo. als̄ nihīl eoz p̄iudiciū agit. C. quō et qn̄ iud. l. j. Wald. Addi. ¶ In. q. predicta ita. fecerūt homines de mortario: qz cū nobiles dñi p̄posi: filij de maletis eēt exēpti priuilegio ipatozi: p̄nceps p̄o cōcessit illi cōtatt: qz ne mo esset exēptus: ego ptās dicebā priuilegiū eis nobilib⁹ p̄cessum nō tolli p̄ cōcessionē dñi du cis. Anto. de cre. ¶ An p̄bato isultu et p̄cussioe p̄ntiēs possit b̄ vtroqz puniri. Itē i q̄ ter ritorio puni: q̄ i vno p̄cussit. et i alio subsecūēt occidit. Itē an p̄lescus siones vno ipetu faciēs puniat de vna p̄cussioe: vel pluribus. ¶ Optimo q̄rit. et Quid si p̄bes q̄ aliq̄s fecit isultū s̄ aliq̄: et eūdē p̄cussit isultās. Nūquid est puniēd⁹ b̄ isultu: et

*adde pro prio mēbro. Ange. aret. in suo trac. malefi. i. ff. insultū post medtum. et ibi etiaz de tota hac. q.

Questiones circa sententiam.

de percussione. an de percussione tñi. et primo videtur: quod de percussione tñi puniatur. nam vñu videtur factu dicitur censeri rone continua-
 2 rōis. vt no. ff. de act. et ob. l. nonū. q. 2. ff. de noua. l. si ita stipulat. §. si. et se. cū em vno impetu comissa fuerit debet p vno reputari. ff. ad. l. aquil. l. si. et argu. ff. de adul. l. qd ait. in fi. ad idē. ff. ad. l. aquil. l. si ex plagiis. §. tabernari. et d. incē. rui. nau. l. i. §. pinde. ideoq tñi p vulnere videtur puniendus: quia in vulnere videtur commatum delictu insultus p hoc. C. de accus. l. qd de crimine. et d. l. illd. et qd ibi no. ¶ Et contra qd deat de vtroq puniri: dicit lex tñi si simul plures inferatur iniurie: vtputa si qd in domū mea ingressus sit et simul insultu fecit: et verberauit me tenet de singlis iuris. l. pto. edicit. §. dū bis. ff. de iuris. si tñ iurias in eodē libello accusator pfigat: quia diuisim age re nō dicitur. vt ibi: ergo d vtroq puniendus est. et videtur casus in. d. l. qd de crimine. ij. ¶

3 rñ. ¶ Nunquid ppter plura delicta cōcur-
 rētia illis ipunitas dat. ff. de priua. de-
 lic. l. nunq plura. et de ter. amo. l. si in sin-
 gulis et. ff. ad turpi. l. senatus. Nam si qd
 surrepiat instrumētū: et illud incōtinēti
 deluerit de vtroq tenet: scz pena furti.
 et. l. aquil. ff. de fur. l. qd tabulas. in fi. et. l.

4 seq. ¶ qd varietas criminis inducit varie-
 tate penarū. xxiij. q. iij. c. pene. et d. l. cū
 senat. ¶ Igitur in casu pposito cū insultan-
 do commiserit vim publicā si vulnerado
 7 incidit in penā iniuriarū. l. lex come-
 lia. et ibi no. ff. de iniur. et l. pto. §. j. eo. ti.
 Videtur dicendum quod de vtroq est punien-
 dus p iura pdicta. Et frā. accu. t3 qd de
 percussione seu vulnere tñi tenet: nō de in-
 sultu. ad. l. qd de crimine rñdet: quod ibi fue-
 rūt diuersa crimina: et ideo separata ad-
 iudicē: quia vñu nō pot dicitur pars alteri.
 sed in pposito nō sunt adeo separata:
 quia ex cōtinuatione et actu cōnexo dicitur
 adicari: idē cū in eisdem finē consumant
 et ita ipse do. frā. accu. determinauit i
 q. suis. Aliqñ tñ tenuit aliā partē: scz qd
 de vtroq puniatur dicitur: quia ideo dicitur gl.
 in. l. qd de crimine. et de homicidio tātū
 tenet: quia insultus et mors tñ cadunt
 in vnā et eādē spēm delinquēdi: quia insul-
 tus et vulnera fuerūt cā mortis. vñ suffi-

cit si de sola morte puniatur: immo pot pe-
 na insultus puniri: quia pena homicidij est
 mors. ff. de sicca. l. eis. §. pena. quōd igit
 querim? de pena insultus seu punitio-
 nōne mors est duoz cōiunctoz: cū sepa-
 ratio fm phm: et mors oia soluit. in autem.
 de nup. §. disponat. et nōne morte rei ex-
 tinguit crimē. ff. ad turpi. l. cū senat. §.
 si ppt. et. C. si reus vel accu. mor. tue. p to-
 tū. certe sic. sz qd b nō hz locū qñ insultus
 et vulnus est sine morte: ideo de vtroq est
 puniendus fm eos vt i iurib? p hac par-
 te allegatis. Sed Guido. de suza. distin-
 guit: aut in ipso insultu percuit: et tunc
 tenet de percussione tantum aut facto
 insultu erit rixā: et percuit et tunc
 tenetur de vtroq quia percussio vi-
 detur actus separabilis ab insultu pri-
 mo facto: vt ex pdictis colligitur. et hoc
 tñ qd cōtinuatio actus tollit diuersitatē
 penarū. vt. §. ¶ Et ex supradictis potest
 8 alia questio determinari. ¶ Ecce duo in-
 trant simul duo territoria se cōtingētia
 et ad diuersos iudices spectātia: quidā
 facit insultū cōtra aliquē in vno terri-
 torio: et insultatus fugiens intrauit aliud
 territoriu: insultans in quo fugiēs intrauit
 illū in territorio in quo fugiēs intrauit:
 querit cui? territorij iudicis erit cog-
 nitio: certe ei? vbi fuit occisus. vt patet ex
 pdictis. et facit. l. ita vulnerat. in prin.
 ff. ad. l. aquil. et. ff. qd vi aut clā. l. semper.
 ¶ Item ex his depēdet alia qd. pena
 vulnerātis cū alapa est fm formā statu-
 ti decē librarū. accidit quod vnus vno con-
 tertu cōtinuatis ictibus sex alapas de-
 dit alicui. an est puniendus p vna tārū:
 an p plurib?. Et quod pro vno puniatur
 faciūt iura primo alle. et facit. C. de mo-
 mulcta. l. eas. ff. de fur. l. ei qui. et. l. infir-
 ciādo. §. infans. ad idē. l. lecta. ff. si certū
 peta. ad idem. extra de testi. cogen. c. ij.
 Tamen dy. dicit: quod de omnibus punietur:
 vt. d. l. nunq. et. ff. de adul. l. si adulte-
 rium. C. de ser. fugi. l. quecunq. ff. de ver-
 bo. obli. l. quod dicitur. et est casus. ff. de
 ter. amo. l. agraria. et. ff. de intu. l. eū qui.
 §. nupta. et ad cōtraria rñdetur: quod ex o-
 bus representabatur vnus cōsumma-
 tus effectus: quod nō est i. pposita qōne. et iō
 secus facit de qd. extra. in qōne. et. et.